国务院、中央军委批转民政部、总政治部关于给对越自卫还

击战中负伤致残的退伍残废军人安排工作的请示报告的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E3_c36_328156.htm （一九八０年五月二

十六日） 国务院、中央军委同意民政部、总政治部《关于给

对越自卫还击战中负伤致残的退伍残废军人安排工作的请示

报告》， 现转发给你们， 请认真贯彻执行。安排好这批残废

军人，对于鼓舞我军士气，加强部队建设，发展安定团结的

政治局面，有着重要的意义。有关地方人民政府应按照报告

中所提的意见， 抓紧进行工作，尽快地把这批残废军人安排

好。 关于给对越自卫还击战中负伤致残的 退伍残废军人安排

工作的请示报告 去年十二月，中共中央发出的《关于发扬拥

军优属拥政爱民的光荣传统，进一步加强军政军民团结的通

知》中，明确指出：“对在对越自卫还击战中的伤残人员尤

应给以特殊照顾”。为了解决这批残废军人的工作安排问题

，我们与各有关部门进行了研究，现提出以下意见：（一）

有关地区的各级国家机关、 人民团体和全民所有制、 集体所

有制企业、事业单位， 都要充分认识安排好这部分残废军人

的政治意义， 积极承担安排任务。所需劳动指标，从一九八

０年国家下达给各省、市、自治区的劳动计划内解决。各省

、市、自治区计划、劳动、民政部门应做出具体安排，认真

落实。对愿意到家乡参加农业生产的，应予积极支持，并帮

助他们解决生产、生活中的实际困难。（二）这批残废军人

一般应回到原征集的县、市去安排工作。人数不多的，由本

县、市安排。人数较多，本县、市安排有困难的，由地区行

政公署在本地区范围内进行调剂，予以安排。（三）安排这

批残废军人，要根据他们的身体条件，分配力所能及的工作

，尽可能做到因人制宜，各得其所。对有技术专长的，要对

口安排。（四）他们的工资福利待遇， 应按照现行的复员。

退伍军人安排工作后的有关规定办理，实行同工同酬。 各地

对这批对越自卫还击战中致残的残废军人，要尽快安排完毕

。 以上意见如无不当，请批转各省、市、自治区人民政府和

国务院及中央军委各有关部门贯彻执行。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com